[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2020  № 25
О введении режима функционирования
«Повышенная готовность» на территории
Гаврилов-Ямского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68‑ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Ярославской области от 7 апреля 2003 года № 19-з «О защите населения и территорий Ярославской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ярославской области от 26.12.2019 года № 0954-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Ярославской области», в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, угрозы жизни и здоровью населения в период проведения религиозного праздника «Крещение Господне», руководствуясь ст.26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Гаврилов-Ямского муниципального района с 18 января по 19 января 2020 года режим функционирования «Повышенная готовность» Гаврилов-Ямского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Ярославской области (далее – территориальная подсистема РСЧС).
2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района обязанности по координации проводимых органами управления и силами Гаврилов-Ямского районного звена территориальной подсистемы РСЧС мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций.

3. В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций привлечь силы и средства в соответствии с планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4. На период действия режима функционирования «Повышенная готовность» ввести в действие график дежурства ответственных от руководства и сотрудников Администрации муниципального района (Приложение).

5. Ответственным от руководства на постоянной основе в период дежурства осуществлять мониторинг обеспечения безопасности людей на водных объектах
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
муниципального района

                           А.А. Комаров
                                                         Приложение к постановлению Главы
                                    Гаврилов-Ямского муниципального района
                                       от 15.01.2020 года № 25

Г Р А Ф И К
дежурства ответственных от руководства и

сотрудников Администрации Гаврилов-Ямского МР

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Ярославской области», в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, угрозы жизни и здоровью населения в период проведения религиозного праздника «Крещение Господне», 15 января 2020 года Главой муниципального района принято постановление № 25 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Гаврилов-Ямского муниципального района».
В связи с введением режима функционирования «Повышенная готовность» в период с 18 по 19 января 2020 года включительно установить следующий график дежурства ответственных от руководства и сотрудников Администрации муниципального района:

1) 18.01.2020 г. – заместитель Главы Администрации МР Таганов В.Н.,

- начальник отдела информатизации и связи Администрации МР Чуркин А.В.

2) 19.01.2020 г. – первый заместитель Главы Администрации МР Забаев А.А.,
- начальник отдела по МП, ГО и ЧС Администрации МР Дьячков А.Ю.

Установить, что дежурство осуществляется с 08.30 часов до 08.30 часов следующих суток.